Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Meer 3D B.V.

Gegevens onderneming

Meer 3D B.V. (KvK 66771412) is statutair gevestigd in Rotterdam en hield

3

14-09-2023

F.09/23/28
NL:TZ:0000266085:F001
31-01-2023

mr. R.G.C. Veneman
mr M.T.J. Wilmer

09-03-2023
1

09-03-2023

kantoor aan de Kleveringweg 37, unit 13D, in (2616 LZ) Delft. De vennootschap 1
is opgericht op 2 september 2016.

Activiteiten onderneming

Volgens de omschrijving in het handelsregister exploiteerde Meer 3D een

09-03-2023

groothandel in kantoormachines (geen computers) en verleende zij diensten 1

op het gebied van en verkocht zij 3D-printing, 3D-printers en

aanverwanten.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2019 € 844.312,00
2020 € 872.556,00
2021 € 644.746,00

2022 € 540.120,00

Winst en verlies

€41.667,00
€ -106.778,00
€ 2.899,00

€-122.913,00

Balanstotaal
€ 193.437,00
€ 215.245,00
€ 235.718,00

€ 229.590,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=65c455a3-80a1-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=cfba1225-52e7-e811-810c-005056805a75

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

09-03-2023
2
1
Boedelsaldo
09-03-2023
€13.639,03
1
12-06-2023
€ 35.128,77
2
14-09-2023
€ 35.128,31
3
Verslagperiode
van 09-03-2023
1
31-1-2023
t/m
1-3-2023
van 12-06-2023
2
2-3-2023
t/m
1-6-2023
van 14-09-2023
3
2-6-2023
t/m
1-9-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 51 uur 12 min
2 69 uur 24 min
3 9 uur 30 min

totaal 130 uur 6 min



Toelichting bestede uren

In de eerste verslagperiode hebben voornamelijk
inventarisatiewerkzaamheden plaatsgevonden.

In de tweede verslagperiode hebben met name werkzaamheden
plaatsgevonden ten gunste van de verkoop van (onderdelen van) de activa
van de onderneming en is uitvoerig gecorrespondeerd met de financier en
tevens zekerheidsgerechtigde.

In de derde verslagperiode zijn de werkzaamheden beperkt gebleven. De
curator heeft onder andere een contractovername van een
leaseovereenkomst in orde gemaakt.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Statutair bestuurder en enig aandeelhouder is Tiendas Online Holding B.V. (KvK
63963418). De heer M.R. Barkmeijer is bestuurder en enig aandeelhouder van
Tiendas Online Holding B.V.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend, geen.

1.3 Verzekeringen

De curator zal de lopende verzekeringen op korte termijn laten royeren.

De verzekeringen van failliet, zoals inboedel- en autoverzekeringen, zijn
doorgehaald.

1.4 Huur

Failliet huurt een ruimte in een bedrijfsverzamelgebouw aan de Kleveringweg
in Delft. De huurovereenkomst is door verhuurder ex art. 39 Fw opgezegd met
inachtneming van een opzegtermijn van maximaal drie maanden.

De huurruimte is eind maart door de curator opgeleverd en de
huurovereenkomst is op 31 maart 2023 geeindigd. De verhuurder heeft een
eindafrekening gestuurd en een deel van zijn vordering verrekend met de
gestorte waarborgsom.

09-03-2023
=K
12-06-2023
i 2
14-09-2023
i 3
09-03-2023
=K
09-03-2023
=
09-03-2023
=k
12-06-2023
=R
09-03-2023
=K
12-06-2023
i 2



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft moeten concluderen dat de omzet daalt, 0.a. als gevolg
van supplychainproblemen bij de grootste leverancier van failliet. Daar kwam
bij dat de marges in de afgelopen jaren steeds geringer werden, waardoor er
volgens de bestuurder geen zicht meer was op een kostendekkende

bedrijfsvoering.

De curator heeft de oorzaken en achtergronden van het faillissement
onderzocht. De curator heeft kunnen vaststellen dat, naast de totale omzet,
ook de omzet die werd behaald met goederen van de belangrijkste leverancier
van failliet vanaf 2021 sterk is afgenomen. Supplychainproblemen als gevolg
van de Coronapandemie kunnen daarvan de oorzaak zijn. Ook heeft de curator
geconcludeerd dat de marges gering waren en steeds verder slonken. Ook na
het doorvoeren van kostenreducties konden zij niet (duurzaam) verhoogd
worden. Deze dalende omzetten in combinatie met de onder druk staande
marges lijken dus in belangrijke mate te hebben bijgedragen aan de

deconfiture van Meer 3D B.V.

. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden

2

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

2

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
3-2-2023 2
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

Contact personeel, correspondentie UWV

09-03-2023

1

12-06-2023

[ 2

09-03-2023
1

09-03-2023
1

09-03-2023
1



3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen 09-03-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventarisgoederen € 7.000,00 € 0,00
totaal € 7.000,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Failliet bezit inventarisgoederen, zoals meubels, PC-schermen en een aantal 09-03-2023
3D-printers. 1
De inventarisgoederen zijn voor een bedrag van € 7.000 excl. BTW (€ 8.470 12-06-2023
inclusief BTW) verkocht. 2

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing, omdat de pandhouder uitsluitend een pandrecht op 09-03-2023
vorderingen en voorraadgoederen heeft (zie onder 5). Dit zijn geen 1
bodemzaken.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren activa, correspondentie bestuurder. 09-03-2023
1
Verkoopwerkzaamheden 12-06-2023

2



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraadgoederen € 19.000,00 € 1.900,00
totaal € 19.000,00 € 1.900,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraadgoederen van failliet bestaan uit ingekochte en direct (zonder
eigen gebruik) door te verkopen (zelfbouw)3D-printers, spare parts, filamenten
en andere aan 3D-printers gerelateerde accessoires.

De voorraadgoederen zijn voor een bedrag van € 19.000 exclusief BTW (die is
verlegd naar de koper) verkocht. De boedel heeft een boedelbijdrage van 10%
van de verkoopopbrengst exclusief BTW ontvangen, vermeerderd met BTW.
Dat komt neer op € 1.900 exclusief BTW en € 2.299 incluscief BTW.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariseren voorraad, correspondentie bestuurder

Verkoopwerkzaamheden

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Domeinnamen en websites en -shops € 4.000,00 € 0,00
Voertuig (Mercedes Citan) €4.167,30 € 0,00
totaal €8.167,30 €0,00

Toelichting andere activa

De goodwill van failliet bestaat onder andere uit ca. honderd domeinnamen. Op
een aantal van deze domeinen is SEO (zoekmachineoptimalisatie) toegepast.
Op sommige domeinnamen draait een webshop. Deze webshops zijn aan
elkaar gekoppeld via een 'multisitewebshopsysteem'. Daaraan is ook een
backoffice- / voorraadsysteem verbonden.

De domeinnamen en websites- en -shops van failliet zijn voor een bedrag van
€ 4.000 exclusief BTW (€ 4.840 inclusief BTW) verkocht. Die koopprijs kan nog
met € 3.000 (plus BTW) worden vermeerderd als de koper definitieve
inkoopafspraken met een bepaalde leverancier maakt. Zij zij daarover op dit
moment in onderhandeling en de curator wacht uitsluitsel hierover af.

De Mercedes Citan is via een professioneel verkoopplatform voor een bedrag
van € 4.167,30 exclusief BTW verkocht, wat neerkomt op € 5.042,43 inclusief
BTW.

09-03-2023
1

12-06-2023
2

09-03-2023
1

12-06-2023
2

09-03-2023

1

12-06-2023
2



3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren goodwill, correspondentie bestuurder 09-03-2023
1

Verkoopwerkzaamheden 12-06-2023
2

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Failliet heeft vorderingen op haar klanten € 43.023,00

totaal €43.023,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De vorderingen van failliet op derden zijn verpand, zie onder 5. De pandhouder 09-03-2023
heeft de incasso daarvan ter hand genomen. 1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Correspondentie bestuurder 09-03-2023

mE1

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

09-03-2023
1

€72.378,44



5.2 Leasecontracten

Failliet leasede op financial lease-basis een voertuig (Mercedes Citan) van 09-03-2023
Rabo Lease. De restschuld van dit voertuig, € 2.933,12, is door Rabo Lease 1
verrekend met het creditsaldo van failliet op een bankrekening die bij

Rabobank werd gehouden. Het voertuig is daardoor onbezwaard eigendom

geworden van failliet.

Failliet leaset verder op financial lease-basis een 3D-printer van
leasemaatschappij De Lage Landen. De curator heeft DLL hierover
aangeschreven, maar heeft tot op heden geen informatie ontvangen.

Voor informatie over de verkoop van het voertuig verwijst de curator naar punt 12-06-2023
3.8 van dit verslag. 2

De financial leaseovereenkomst met De Lage Landen zal worden overgenomen
door een derde. Daarvoor wordt geen vergoeding betaald, omdat de huidige
waarde van het geleasede goed de nog openstaande posten onder het
leasecontract niet overstijgt en de restwaarde van de printer na ommekomst
van de resterende termijnen niet substantieel zal zijn.

De overname van de financial leaseovereenkomst is in de derde 14-09-2023
verslagperiode afgerond. 3

5.3 Beschrijving zekerheden

De financier heeft een pandrecht op vorderingen en voorraadgoederen van 09-03-2023
failliet. De bestuurder heeft een borgtocht aan de financier verstrekt. 1

5.4 Separatistenpositie

De pandhouderis ex art. 57 lid 1 Fw gerechtigd om zijn rechten uit te oefenen. 09-03-2023
Met de pandhouderis de afspraak gemaakt dat de curator de 1
voorraadgoederen onderhands executoriaal kan verkopen tegen een

boedelbijdrage van 10% van de verkoopopbrengst exclusief BTW, te

vermeerderen met BTW. De pandhouder heeft de debiteurenincasso ter hand

genomen (zie ook onder 3.3 en 4.1).

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een buitenlandse leverancier heeft een beroep gedaan op een 09-03-2023
eigendomsvoorbehoud. De curator heeft deze aanspraak in onderzoek en 1
correspondendeert daarover met de leverancier, de pandhouder en de

bestuurder als borg.

Na een inhoudelijke discussie met de buitenlandse leverancier en de 12-06-2023
pandhouder, heeft de leverancier het beroep op een eigendomsvoorbehoud 2

laten varen. De desbetreffende (voorraad)goederen zijn door de curator

verkocht en de opbrengst daarvan is betaald aan de pandhouder, na betaling

van een boedelbijdrage (zie onder punt 3.6 van dit verslag).

5.6 Retentierechten

N.v.t. 09-03-2023

1



5.7 Reclamerechten

In onderzoek. 09-03-2023
1

N.v.t. 12-06-2023
2

5.8 Boedelbijdragen

09-03-2023
Toelichting

1
Zie onder 5.4.
5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
Correspondentie financier, correspondentie leveranciers, correspondentie 09-03-2023
bestuurder, onderzoek in administratie 1
Correspondentie financier, correspondentie leveranciers, correspondentie 12-06-2023

bestuurder 2



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 09-03-2023
1

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 09-03-2023
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen 09-03-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
N.v.t. 09-03-2023

1

6.5 Verantwoording

N.v.t. 09-03-2023

1

6.6 Opbrengst

09-03-2023
Toelichtin
g 1
N.v.t.
6.7 Boedelbijdrage
09-03-2023
Toelichting
1
N.v.t.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen 09-03-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft financiéle gegevens van failliet overhandigd. De curator
dient deze gegevens nog te onderzoeken.

De curator heeft de administratie van failliet onderzocht. Naar aanleiding
daarvan is een aantal vragen gerezen, die door de bestuurder onderbouwd
zijn beantwoord. De conclusie is dat aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2019 werd gedeponeerd op 15 juni 2020. Dat is op tijd.
De jaarrekening over 2020 werd gedeponeerd op 24 maart 2022 en de
jaarrekening over 2021 op 12 januari 2023. Hoewel dit in beginsel te laat is,
voorziet de 'Tijdelijke wet COVID-19 Justitie en Veiligheid' in de mogelijkheid
om de deponeringstermijn met vijf maanden te verlengen. In dat geval zijn de
jaarrekeningen tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op het bepaalde in art. 2:395a lid 6 BW (en/of art. 2:396 lid 7 BW) is
eengoedkeuringsverklaring van de accountant geen vereiste.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het bij oprichting geplaatste kapitaal van failliet bedroeg € 12,-. Gezien dit
geringe bedrag is het niet opportuun om te onderzoeken of aan de
stortingsverplichting is voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

De curator gaat de oorzaken en achtergronden van het faillissement
onderzoeken. Gedurende het onderzoek zullen geen mededelingen over de
inhoud worden gedaan.

Nee
Toelichting

De curator heeft geen onregelmatigheden geconstateerd. Er is geen sprake
van onbehoorlijk bestuur.

09-03-2023

1

12-06-2023
2

09-03-2023

1

09-03-2023
1

09-03-2023
1

09-03-2023
1

12-06-2023
2



7.6 Paulianeus handelen

09-03-2023
In onderzoek
1
12-06-2023
Nee
2
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie onder 1.5 en 7.5 van dit verslag. 12-06-2023
2
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Verzamelen administratie en inwinnen informatie, correspondentie bestuurder 09-03-2023
1
Rechtmatigheidsonderzoek 12-06-2023
2
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
09-03-2023
Toelichting
1
Verhuurder: P.M.
UWV: P.M.
12-06-2023
Toelichting
2
UWV: P.M.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
09-03-2023
€ 163.615,00
1
12-06-2023
€ 163.686,00
2
14-09-2023
€ 166.465,00

mE3



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

P.M.

€ 4.047,76
Toelichting

Ziektewetuitkering ex art. 34a ZW

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

22

27

28

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 53.827,27

€ 159.551,27

€ 156.009,56

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover valt op dit moment nog niets te zeggen.

Dat is op dit moment nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren, crediteurenadministratie

09-03-2023
1

12-06-2023
2

09-03-2023
1

12-06-2023
2

14-09-2023
3

09-03-2023
1

12-06-2023
2

14-09-2023
3

09-03-2023

mE1

14-09-2023
3

09-03-2023
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

N.v.t.

9.2 Aard procedures

N.v.t.

9.3 Stand procedures

N.v.t.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen

09-03-2023

1

09-03-2023

1

09-03-2023
mE1

09-03-2023
mE1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

09-03-2023
e Te gelde maken activa failliet; 1
e Onderzoek leasecontract DLL; en
e Rechtmatigheidsonderzoek.
12-06-2023
e Correspondentie koper domeinnamen 2
e Afwikkelen losse actiepunten
14-09-2023
e Correspondentie koper domeinnamen 3
e Correspondentie pandhouder i.v.m. update debiteurenincasso
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Daarover valt op dit moment nog niets te zeggen. 09-03-2023
1
De curator verwacht het faillissement te kunnen afwikkelen na afronding van 14-09-2023
de hiervoor genoemde actiepunten. 3
10.3 Indiening volgend verslag
I 2-12-2023 14-09-2023
3
10.4 Werkzaamheden overig
Overige werkzaamheden die niet onder de voorgaande noemers vallen, zoals 09-03-2023
het opstellen van dit openbare failissementsverslag ex art. 73a Fw. 1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


